ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО  ИСКУССТВА И КУЛЬТУРНОЙ ПОЛИТИКИ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________							№ _______
г. Ульяновск
[bookmark: _GoBack]

Овнесении изменения в приказ Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области от 29.08.2017 № 14

1. Внести в пункт 1 Порядка получения государственными гражданскими служащими Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческим организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, утверждённого приказом Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области от 29.08.2017 № 14 «Об утверждении Порядка получения государственными гражданскими служащими Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческим организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления», изменение, заменив в нём слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении некоммерческой организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени государственного органа» словами «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов Российской Федерации или субъекта Российской Федерации в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Российская Федерация или субъект Российской Федерации, в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации или нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, определяющими порядок осуществления от имени Российской Федерации или субъекта Российской Федерации полномочий учредителя организации либо управления находящимися в федеральной собственности или собственности субъекта Российской Федерации акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Министра                                                                                               Е.Е.Сидорова